DIRETÓRIO CENTRAL DOS E DAS ESTUTANDES

ANATALIA DE MELO ALVES – DCE/UERN
Rua Prof. Antônio Campos - Costa e Silva – CEP 59610-090 – Mossoró - RN

Email: dce@uern.br / comissaoeleitoraldceuern@gmail.com

Edital 04/2022 – Comissão Eleitoral – CE/DCE/UERN

A Comissão Eleitoral do Diretório Central dos e das Estudantes Anatália de

Melo Alves - DCE, da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN,

no uso de suas atribuições legais, considerando o Estatuto e o Edital nº 03/2022,

divulga os dados das chapas concorrente ao processo eleitoral para a Diretoria

Executiva do DCE;

1. Foram deferidos e homologados os seguintes registros de candidaturas:

1.1 Nome e logo da Chapa 1: GENTE QUE LUTA

NOME CARGO MATRÍCULA

Estefane Maria Silva Oliveira 1ª Coordenação Geral 01900521-0

Juana Terumi Herculano Tatsukawa 2ª Coordenação Geral 01701996-6

Wanessa Alves Lima Da Silva Secretário 02200906-0

Marcos Vinicius Medeiros dos Santos Tesoureiro 02100632-6

Ketilly Karoline Pimenta Garcia Coord. de Comunicação 02000649-7

Emile Eduarda Da Costa Freitas Coord. de Formação Política 02200789-0

Eduardo Barbosa Freire

Coord. de Articulação com

Entidades Estudantis

02000878-3

Maria Raissa Ferreira Lima Coord. de Arte, Cultura e Esporte 02000218-1

Ana Karoliny Gandra Camara Coordenação de Mulheres 02001067-2

Olimpio Duarte Silva Magalhães Coordenação de Negro,

Negras e Cotistas

02000852-0

Anna Leite de Oliveira Coordenação de Combate a

LGBTfobia

02200919-1

Pedro Henrique Bezerra Da Silva Coord. de Acessibilidade,

diversidade e inclusão social

02100447-1

Lorena Roberta Da Costa Ge Mitre Coordenação de Assuntos

Estudantis

02200403-3

1.2  Nome e logo da Chapa 2: PODE CHEGAR

NOME CARGO MATRÍCULA

Sarah Leticia Paiva 1ª Coordenação Geral 02200643-5

Matheus André da Silva 2ª Coordenação Geral 02001540-2

Lucas Tomaz Santos de Medeiros Secretário 02201207-9

Thiago Cipriano Barbosa da Silva Tesoureiro 01702115-4

Natália Viviane Freire da Silva Coord. de Comunicação 01401969-8

Italo Matheus de Araújo Menezes Coord. de Formação Política 02200969-8

Gian Henrique Felipe

Coord. de Articulação com

Entidades Estudantis

01800888-7

Paulo Henrique da Silva Alves Coord. de Arte, Cultura e Esporte 01701863-3

Geovanna Alice Coelho Coordenação de Mulheres 01600431-0

Paulo Victor de Araujo Cunha Coordenação de Negro,

Negras e Cotistas

02102082-5

Henrique Eduardo Alves dos Santos Coordenação de Combate a

LGBTfobia

02000763-9

Ludenilson Marconey da Silva Lopes Coord. de Acessibilidade,

diversidade e inclusão social

01800754-6

Maria Holanda Neto Coordenação de Assuntos

Estudantis

01800966-2

A Comissão Eleitoral do Diretório Central dos e das Estudantes Anatália

de Melo Alves - DCE, vem ainda por este reconhecer que nenhuma outra chapa

foi inscrita no prazo estabelecido pelo Edital nº 03/2022, com base no Estatuto

do DCE, e declara as chapas GENTE QUE LUTA (Chapa 1) e PODE CHEGAR

(Chapa 2) como concorrente ao processo eleitoral 2022.

Mossoró-RN, de 25 de julho de 2022.

_____________________________________________

Carla Cecília da Silva (Presidente)

____________________________________________

Vitor Gabriel Barros do Nascimento (Secretário)

_______________________________________________

Diogo Hermano Barbosa Soares de Lima (Secretário)